
          Consejo Superior de la Judicatura 

          JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL  

         Barrancabermeja – Santander 

 

Proyectó: SLPA. 

Calle 50 No. 8 B 35 Palacio de Justicia Oficina 308 – Barrancabermeja. Tel. 6228902  
 j02cmbmeja@cendoj.ramajudicial.gov.co. 

RADICADO No. 68-081-4003-002-2019-00304-00.  
PROCESO: EJECUTIVO.  
CONSTANCIA: Al despacho de la señora Juez informando que la parte demandante 
presentó liquidación del crédito, la cual se le corrió el debido traslado sin presentar 
objeción alguna el demandado; para lo que estime proveer. 
Barrancabermeja, catorce (14) de enero de dos mil veintiuno (2021). 

 
SANDRA YAMILE LÓPEZ VÁSQUEZ 
SECRETARIA. 

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL  
Barrancabermeja, catorce (14) de enero de dos mil veintiuno (2021). 

  
De conformidad con la liquidación del crédito presentada por la parte demandante 
y teniendo en cuenta que ha vencido el termino de traslado de la misma sin existir 
objeción por parte del extremo pasivo, sería el caso aprobarla sino fuere porque se 
advierte que la presente liquidación no se encuentra ajustada a derecho como 
quiera que el valor final de las liquidaciones son sumas inferiores al resultado de los 
periodos liquidados. Por ello, NO SE APROBARÁ la LIQUIDACIÓN ADICIONAL 
DEL CRÉDITO presentada por el actor y se dará cumplimiento a lo dispuesto en el 
Art. 446 ordinal 3 del C.G.P.  
 

PAGARE No. 060206100007222 
Intereses del 6 de abril de 2018 al 14 de enero de 2021. 

 

CAPITAL $4.796.031,00. 

CAPITAL  $ FECHA INICIO FECHA FIN 

Interés  

Bancario 

Corriente 

Interés 

Ordinario 
DIAS 

Interés 

Nominal 

Mora 

VALOR 

INTERESES               

4.796.031,00 6-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,72% 25 1,95% 93.685 

4.796.031,00 1-may-18 31-may-18 20,44% 30,66% 31 2,42% 116.141 

4.796.031,00 1-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 30 2,33% 111.556 

4.796.031,00 1-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05% 31 2,38% 113.994 

4.796.031,00 1-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 31 2,37% 113.522 

4.796.031,00 1-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 30 2,28% 109.173 

4.796.031,00 1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 31 2,33% 111.894 

4.796.031,00 1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 30 2,24% 107.545 

4.796.031,00 1-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 31 2,31% 110.684 

4.796.031,00 1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 31 2,28% 109.418 

4.796.031,00 1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 28 2,11% 101.322 

4.796.031,00 1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 31 2,30% 110.525 

4.796.031,00 1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 30 2,22% 106.679 

4.796.031,00 1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 31 2,30% 110.367 

4.796.031,00 1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 30 2,22% 106.577 

4.796.031,00 1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 31 2,29% 110.051 

4.796.031,00 1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 31 2,30% 110.262 

4.796.031,00 1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 30 2,22% 106.679 

4.796.031,00 1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 31 2,27% 109.101 

4.796.031,00 1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 30 2,19% 105.199 

4.796.031,00 1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 31 2,25% 108.097 

4.796.031,00 1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 31 2,24% 107.357 

4.796.031,00 1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 29 2,12% 101.815 

4.796.031,00 1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 31 2,26% 108.309 

4.796.031,00 1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 30 2,16% 103.459 

4.796.031,00 1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 31 2,17% 104.279 

4.796.031,00 1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 30 2,10% 100.532 

mailto:j02cmbmeja@cendoj.ramajudicial.gov.co


          Consejo Superior de la Judicatura 

          JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL  

         Barrancabermeja – Santander 

 

Proyectó: SLPA. 

Calle 50 No. 8 B 35 Palacio de Justicia Oficina 308 – Barrancabermeja. Tel. 6228902  
 j02cmbmeja@cendoj.ramajudicial.gov.co. 

4.796.031,00 1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 31 2,17% 103.907 

4.796.031,00 1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 31 2,19% 104.811 

4.796.031,00 1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 30 2,12% 101.714 

4.796.031,00 1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 31 2,16% 103.747 

4.796.031,00 1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 30 2,07% 99.089 

4.796.031,00 1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 31 2,09% 100.387 

4.796.031,00 1-ene-21 14-ene-21 17,32% 25,98% 14 0,93% 44.828 

 TOTAL INTERESES 3.566.705 

 OTROS CONCEPTOS  61.204 

 INTERESES DE PLAZO  1.252.021 

 COSTAS  990.500 

 CAPITAL  4.796.031 

 TOTAL CAPITAL E INTERESES  10.666.461 

 
SON: DIEZ MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS 
SESENTA Y UN PESOS (COP).  
 

PAGARE No. 060206100008045 
Intereses del 16 de mayo de 2018 al 14 de enero de 2021. 

 

CAPITAL $3.582.186,00. 

CAPITAL  $ FECHA INICIO FECHA FIN 

Interés  

Bancario 

Corriente 

Interés 

Ordinario 
DIAS 

Interés 

Nominal 

Mora 

VALOR 

INTERESES               

3.582.186,00 16-may-18 31-may-18 20,44% 30,66% 16 1,25% 44.599 

3.582.186,00 1-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 30 2,33% 83.322 

3.582.186,00 1-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05% 31 2,38% 85.143 

3.582.186,00 1-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 31 2,37% 84.791 

3.582.186,00 1-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 30 2,28% 81.542 

3.582.186,00 1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 31 2,33% 83.574 

3.582.186,00 1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 30 2,24% 80.326 

3.582.186,00 1-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 31 2,31% 82.670 

3.582.186,00 1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 31 2,28% 81.725 

3.582.186,00 1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 28 2,11% 75.678 

3.582.186,00 1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 31 2,30% 82.552 

3.582.186,00 1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 30 2,22% 79.679 

3.582.186,00 1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 31 2,30% 82.434 

3.582.186,00 1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 30 2,22% 79.603 

3.582.186,00 1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 31 2,29% 82.198 

3.582.186,00 1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 31 2,30% 82.355 

3.582.186,00 1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 30 2,22% 79.679 

3.582.186,00 1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 31 2,27% 81.488 

3.582.186,00 1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 30 2,19% 78.573 

3.582.186,00 1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 31 2,25% 80.739 

3.582.186,00 1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 31 2,24% 80.185 

3.582.186,00 1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 29 2,12% 76.047 

3.582.186,00 1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 31 2,26% 80.896 

3.582.186,00 1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 30 2,16% 77.274 

3.582.186,00 1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 31 2,17% 77.887 

3.582.186,00 1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 30 2,10% 75.088 

3.582.186,00 1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 31 2,17% 77.609 

3.582.186,00 1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 31 2,19% 78.284 

3.582.186,00 1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 30 2,12% 75.971 

3.582.186,00 1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 31 2,16% 77.490 
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3.582.186,00 1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 30 2,07% 74.010 

3.582.186,00 1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 31 2,09% 74.979 

3.582.186,00 1-ene-21 14-ene-21 17,32% 25,98% 14 0,93% 33.482 

 TOTAL INTERESES 2.551.873 

 OTROS CONCEPTOS  16.621 

 INTERESES DE PLAZO  879.692 

 CAPITAL  3.582.186 

 TOTAL CAPITAL E INTERESES  7.030.372 

 
SON: SIETE MILLONES TREINTA MIL TRESCIENTOS SETENTA Y DOS 
PESOS (COP).  
 

PAGARE No. 4481850004356802 
Intereses del 24 de abril de 2018 al 14 de enero de 2021. 

 

CAPITAL $2.253.572,00. 

CAPITAL  $ FECHA INICIO FECHA FIN 

Interés  

Bancario 

Corriente 

Interés 

Ordinario 
DIAS 

Interés 

Nominal 

Mora 

VALOR 

INTERESES               

2.253.572,00 24-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,72% 7 0,54% 12.268 

2.253.572,00 1-may-18 31-may-18 20,44% 30,66% 31 2,42% 54.573 

2.253.572,00 1-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 30 2,33% 52.418 

2.253.572,00 1-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05% 31 2,38% 53.564 

2.253.572,00 1-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 31 2,37% 53.342 

2.253.572,00 1-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 30 2,28% 51.298 

2.253.572,00 1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 31 2,33% 52.577 

2.253.572,00 1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 30 2,24% 50.534 

2.253.572,00 1-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 31 2,31% 52.008 

2.253.572,00 1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 31 2,28% 51.414 

2.253.572,00 1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 28 2,11% 47.609 

2.253.572,00 1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 31 2,30% 51.934 

2.253.572,00 1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 30 2,22% 50.127 

2.253.572,00 1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 31 2,30% 51.860 

2.253.572,00 1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 30 2,22% 50.079 

2.253.572,00 1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 31 2,29% 51.711 

2.253.572,00 1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 31 2,30% 51.810 

2.253.572,00 1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 30 2,22% 50.127 

2.253.572,00 1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 31 2,27% 51.265 

2.253.572,00 1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 30 2,19% 49.431 

2.253.572,00 1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 31 2,25% 50.793 

2.253.572,00 1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 31 2,24% 50.445 

2.253.572,00 1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 29 2,12% 47.841 

2.253.572,00 1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 31 2,26% 50.892 

2.253.572,00 1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 30 2,16% 48.613 

2.253.572,00 1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 31 2,17% 48.999 

2.253.572,00 1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 30 2,10% 47.238 

2.253.572,00 1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 31 2,17% 48.824 

2.253.572,00 1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 31 2,19% 49.249 

2.253.572,00 1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 30 2,12% 47.794 

2.253.572,00 1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 31 2,16% 48.749 

2.253.572,00 1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 30 2,07% 46.560 

2.253.572,00 1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 31 2,09% 47.170 

2.253.572,00 1-ene-21 14-ene-21 17,32% 25,98% 14 0,93% 21.064 

 TOTAL INTERESES 1.644.181 
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 INTERESES DE PLAZO  71.213 

 CAPITAL  2.253.572 

 TOTAL CAPITAL E INTERESES  3.968.966 

 
SON: TRES MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS 
SESENTA Y SEIS PESOS (COP).  
 

RESUELVE:  
 

1. De conformidad con lo dispuesto en el Artículo 446 numeral 3 del Estatuto 
Procesal Civil, el Juzgado declara en firme la anterior Liquidación Adicional 
del Crédito elaborada por esta corporación.  

2. Exhórtese al apoderado de la extrema activa, para que en adelante las 
liquidaciones adicionales que presente, tome como base la liquidación que 
esté en firme, lo anterior de acuerdo al Artículo 446 numeral 4 del Código 
General del Proceso.  

 

NOTIFIQUESE,  
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